

اما و اگرهای سند مالی دولت در سال بعد بررسی شد

بودجه ماراتنی ۹۹



کیمیانجفی

kimia.najafi.23@gmail.com

بودجه ۹۸، موضوعی است که این روزها مورد انتقاد فراوانی قرار گرفته و صحبت درخصوص آن نقل محافل شده است. بسیاری از رسانه‌ها بر این باورند که بودجه سال آینده بدون در نظر گرفتن تحریم‌ها و شرایط خاص اقتصادی کشور ارائه شده است و همین مسئله می‌تواند دردسرساز باشد. چراکه این بودجه برای شرایط عادی نوشته شده، نه شرایطی که کشور در حال جنگ یا تحریم‌ها بوده و هر روز نخیفت‌تر از روز گذشته خود می‌شود. این مسائل در حالی است که برخی از مسئولان نسبت به این لایحه با امیدواری صحبت می‌کنند و معتقدند که بودجه در بهترین حالت بسته شده است.



اگر قرار باشد اسمی بر روی بودجه‌بندی گذاشت باید آن را بودجه ماراتنی نامید، البته اینگونه نام‌گذاری هانه فایده‌ای دارد و نه معنای واقعی می‌دهد

بازار سرمایه

اخبار

حضور همراه اول در سومین همایش و نمایشگاه تهران هوشمند



سومین همایش و نمایشگاه «تهران هوشمند» با حضور همراه اول در بخش نمایشگاهی و نشست‌های تخصصی آن برگزار می‌شود. به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، سومین همایش و نمایشگاه «تهران هوشمند» با همت سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران از روز دوشنبه ۱۸ آذر به مدت دو روز آغاز به کار کرده و معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و شهردار تهران همزمان ویژه افتتاحیه این رویداد خواهند بود.

همراه اول به عنوان بزرگ‌ترین اپراتور تلفن همراه ایران نیز در این رویداد که با حضور جمعی از متخصصان شهر هوشمند، وزرا و مدیران ارشد دولت و شهرداران تعدادی از کلانشهرهای دنیا، مدیران ارشد شهرداری‌ها، اعضای شورای اسلامی شهرها همراه است و موضوع استراتژیک «شهر هوشمند» را در دستور کار خود قرار داده است، مشارکت خواهد داشت. اپراتور اول با هدف ارائه طرح‌ها و پروژه‌های هوشمندسازی و گسترش ارتباطات تجاری با سازمان‌های مرتبط در نمایشگاه جانبی این مراسم حضور داشته و پذیرای بازدیدکنندگان است. هم‌زمان با برگزاری این همایش که بر «نقش داده‌ها در توسعه و مدیریت شهرهای هوشمند» تأکید خواهد داشت، نشست‌های تخصصی داخلی و بین‌المللی با حضور فعالان و بازیگران اصلی شهر هوشمند و کارگاه‌های ارائه محصول و معرفی خدمات در زمینه مدیریت شهری نیز برپا می‌شود که مرتضی طاهری بخش، معاون فنی و توسعه شبکه همراه اول در نشست تخصصی به بررسی موضوع «عدم قطعیت‌های توسعه نسل پنجم ارتباطات در شهرهای هوشمند» خواهد پرداخت.

نشست تخصصی «عدم قطعیت‌های توسعه نسل پنجم ارتباطات در شهرهای هوشمند» روز سه‌شنبه ۱۹ آذر از ساعت ۹ تا ۱۰:۳۰ در سالن سعدی سالن همایش‌های بین‌المللی برج میلاد تهران با حضور حسین فلاح جوشقانی، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برگزار می‌شود.

یارانه خرید تضمینی گندم و نان ۲ برابر شد

یارانه خرید تضمینی گندم و نان، در لایحه بودجه سال ۹۹ کل کشور، معادل ۱۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان تعیین شده که در مقایسه با سال قبل دو برابر افزایش یافته است. به گزارش مهر، دولت در قالب بند ۱۴ ماده واحده بودجه سال ۹۹ کل کشور، ۱۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان، یارانه نان و خرید تضمینی گندم را از محل منابع هدفمندی یارانه‌ها پیش‌بینی کرده است. برآوردها نشان می‌دهد که این رقم، در مقایسه با سال قبل دو برابر افزایش یافته است.

اخبار خوب و بد لایحه بودجه برای بورسی‌ها



یک کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: موضوع دیگر در بودجه بحث افزایش حقوق مالکانه است که به‌طور قطع در این شرایط اقتصادی دولت به دنبال افزایش نرخ حقوق مالکانه چه برای شرکت‌های معدنی و چه پتروشیمی‌ها خواهد بود که باز هم این موضوع فشار مضاعفی را بر بازار ایجاد می‌کند.

به گزارش ایلنا، حمید میرمعینی درباره تأثیر ارایه لایحه بودجه سال ۹۹ در بازار سرمایه گفت: لایحه بودجه و نحوه بودجه‌ریزی دولت برای سال آینده می‌تواند تأثیرگذاری قابل توجهی در بازار داشته باشد و مهم‌ترین موضوع بحث مالیات است. مالیات بر عایدی طبق قانون در بودجه سال ۹۹ پیشنهاد داده شده که می‌تواند بر روی معاملات سهام اعمال شود و به طور قطع در این صورت تأثیر منفی در بازار سرمایه می‌گذارد. اما اگر مالیات بر عایدی بازار سرمایه از سایر بازارهای موازی مانند مسکن، خودرو و... کمتر باشد می‌توان انتظار داشت که نقدینگی به سمت بازار سرمایه بیاید و روند تقاضا را افزایش دهد که این خبر خوب برای فعالان بورس است.

کارشناس بازار سرمایه درباره تأثیرگذاری سایر جنبه‌های بودجه در بازار سرمایه گفت: از آنجایی که بودجه سال آینده بودجه بدون نفت است بحث فروش دارایی‌های سرمایه دولت مطرح می‌شود که بورس و بازار سرمایه می‌تواند محل تأمین منابع مالی باشد. با فشار بر بازار سرمایه برای تأمین مالی‌ها فشار نقدینگی به سمت این بازار هجوم می‌آورد و جذب نقدینگی بر حجم گردش معاملات فشار وارد می‌کند که در نهایت منجر به خروج نقدینگی خواهد شد بدون آنکه نقدینگی جدیدی از سوی دولت وارد بازار شود.

این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه به طور قطع بازار به این تهدیدها واکنش خوبی نشان نمی‌دهد، گفت: تنها راهی که می‌تواند این واکنش‌ها را خنثی کند یا آثار بودجه را در بازار کاهش دهد این است که قیمت جهانی کالا افزایش یابد، در این صورت سودآوری شرکت‌ها حفظ می‌شود. موضوع دیگر که می‌تواند تهدیدات بودجه‌ای برای بازار سرمایه را کاهش دهد بحث کاهش تنش‌های سیاسی است که در این صورت شرکت‌ها برای صادرات محصولات خود را با محدودیت کمتری مواجهه هستند. همچنین محل درآمد‌های دولت کاهش می‌یابد و در این صورت کمتر به دنبال درآمدزایی از طریق گسترش مالیات خواهد بود.

میرمعینی با اشاره به تأثیر تعیین نرخ ارز در بودجه گفت: آنچه که بسیار مهم است نرخ دلار در بودجه سال ۹۹ است که می‌تواند اثرات مثبت و منفی متعددی را در بازار سرمایه داشته باشد.

و یا اینکه دولت هم از تحمل سختی‌ها بی‌نصیب نمی‌ماند مسئله‌ای است که صاحب‌نظران نظرات متفاوتی را برای آن مطرح می‌کنند. برخی‌ها معتقدند که فشارها بیش از آنکه مردم را نشانه قرار بگیرد، دولت را به چشم هدف می‌بیند و در مقابل برخی دیگر از کارشناسان بر این باور هستند که مردم تنها قربانیان دشواری‌ها بودجه استقامتی خواهند بود و دولت‌یان تنها با نام‌های سیاسی مشکلات را گوشزد می‌کنند. از سوی دیگر

برخی از تحلیلگران، گذاشتن نام‌های سیاسی بر روی پدیده‌های اقتصادی را امری بیپهوه دانسته که تنها آتش زیر خاکستر را شعله‌ورتر می‌کند و نباید انتظار دیگری از این جریان داشت. در این راستا هوشیار رستمی، کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به این مسئله که مفهوم‌سازی در اقتصاد دردی را از جامعه دوا نمی‌کند به «ابتکار» گفت: بودجه‌بندی امسال طبق معمول سال‌های گذشته یک‌سری عددسازی‌هایی بوده است. در این میان ما باید بدانیم که بودجه‌مان یک بودجه عملیاتی مبتنی بر برنامه‌های مشخصی نیست، به عبارتی دیگر زمانی که شرایط سیاسی کشور تغییر پیدا می‌کند در مقابل اعداد در بودجه پیرو اتفاقات سیاسی نیز متفاوت خواهد شد. من معتقدم که بودجه در ایران سال‌هاست که نه مقاومتی است و نه استقامتی، بلکه یک بودجه ماراتنی است، چراکه هر چه می‌دویم به جایی نمی‌رسیم. بنابراین

اگر قرار باشد اسمی بر روی بودجه‌بندی گذاشت باید آن را بودجه ماراتنی نامید. البته در این میان باید اشاره کنم که اینگونه نام‌گذاری‌ها نه فایده‌ای دارد و نه معنای واقعی اقتصاد را نشان می‌دهد. اینکه ما بر روی پدیده‌های اقتصادی نام‌های سیاسی بگذاریم دردی را از ما دوا نمی‌کند. حالا چه بگویم مقاومتی چه بگویم استقامتی.

وی در ادامه افزود: ماجرا تنها به چند نام خلاصه نمی‌شود و ما می‌بینیم که بودجه عاری از نفت هم همانند شعار بر سر زبان‌ها افتاده است. مگر می‌شود یک کشور نفتی، بودجه‌ای عاری از نفت داشته باشد؟

رستمی در بخش دیگری از صحبت‌هایش در پاسخ به این پرسش که وضعیت در سال آتی چگونه خواهد بود گفت: اینکه از حالا گفته شود فشارها بر مردم در سال آتی بیشتر می‌شود یا خیر را نمی‌توان پیش‌بینی کرد، ممکن است روزی توافقی شود و مشکلات یکی پس دیگری از بین برود، از سوی دیگر ممکن است که اینگونه نباشد. ما باید بدانیم تا زمانی که تحریم‌ها وجود داشته باشد مردم باید فشارهای اقتصادی را تحمل کنند و آقایان هم در این میان تنها اسم‌سازی می‌کنند، این تنها مردم هستند که فشار واقعی را تحمل خواهند کرد.

این کارشناس اقتصادی با بررسی جزئیات بودجه سال آتی ادامه داد: انتشار جزئیات بودجه سال

آگهی تغییرات شرکت آوا فولاد بندرگز سهامی خاص به شماره ثبت ۱۵۱۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۵۷۶۹۴۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - محل شرکت به استان گلستان، شهرستان بندرگز، بخش مرکزی، دهستان انزان شرقی، آبادی شهرک صنعتی بندرگز، محله ندارد، کوچه (بکم جنوبی فاز ۲)، خیابان تلاش شرقی، قطعه ۱۱۴، ۱۱۷، طبقه همکف کد پستی ۴۸۷۷۱۸۵۵۶۹ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان

مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری بندرگز (۶۸۹۲۲۸) ۸۸۹۷

آگهی تغییرات شرکت تعاونی کارکنان اداره منابع طبیعی چابهار به شماره ثبت ۱۱۲۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۶۲۰۷۲۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۲۷ که مدارک طی شماره ۴۶۷۸۴ مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۱۲ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان چابهار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ۱. اساسنامه جدید تعاونی در ۷۸ ماده و ۶۲ تبصره تصویب گردید و مقرر شد اساسنامه قبلی کان لم یکن تلقی گردد. ۲. فعالیت تعاونی به مدت ۳ سال تمدید گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

مرجع ثبت شرکت‌ها و موسسات غیر تجاری چابهار (۶۸۸۱۹۳) ۸۹۰۸